
   

  

ZÁPIS   

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

              středa 9. října 2019 od 10:00 hodin v budově Přírodovědecké fakulty UHK     

                                                      (Hradecká 1285, budova S, 4. patro) 

Přítomni: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D., doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, 
doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., doc. ThDr. Vladimír Juhás, PhD, prof. PhDr. Iveta Kovalčíková, Ph.D., 
prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., doc. PhDr. Jan Lašek, CSc., PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., prof. PhDr. 
Peter Ondrejkovič, PhD. (od 10:10 hodin), doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., RNDr. Miroslav 
Randa, Ph.D., prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.(od 10:37 

hodin), Mgr. Leona Stašová, Ph.D., doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, 
Ph.D., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., Mgr. Daniela Vrabcová, 
Ph.D., PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., Ing. Romana Albrechtová 

Omluveni: doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D., doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., prof. PaedDr. Silvia 

Pokrivčáková PhD., doc. Mgr. art Dušan Zahoranský  

Hosté:  Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., MgA. Tereza Severová, Ph.D. 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK 

3. Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2019/20  

4. Schválení školitelů doktorských studijních programů PdF UHK od roku 2019 bez titulu doc., 

prof. 

5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 

Králové pro rok 2020 (Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti) 

6. Různé 

7. Závěr 

Program jednání obdrželi členové Vědecké rady elektronicky spolu s materiály k jednání.  

Ad1/ Zahájení zasedání 

Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Všechny přítomné 
přivítal. Na jednání bylo přítomno 19 členů z 28, VR byla usnášeníschopná. Přítomným byl předložen 
program jednání.  

 

 

 

 

K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a byl jednohlasně přijat.  

Hlasování o předloženém programu jednání  
Pro: 19 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/6786/zuzana-truhlarova
https://www.uhk.cz/cs/osoba/5799/tereza-severova


   

V úvodu jednání doc. Vaníček seznámil přítomné s výsledky hlasování VR Per rollam ze dne 11. 6. 2019. 
Výsledky hlasování jsou umístěny na webových stránkách PdF. 

V 10:10 se dostavil prof. Ondrejkovič. 

Dále bylo přistoupeno k druhému bodu jednání. 

Ad2/ Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK studijních programů  

Bod jednání uvedl doc. Vaníček. Krátce shrnul stav akreditačního procesu na PdF UHK v návaznosti na 
kontrolní zprávy NAÚ a nutný akademický růst pracovníků PdF UHK.  Dále předal slovo doc. 
Hromadové, proděkance pro studijní záležitosti a akreditace.   

Doc. Hromadová představila schvalované akreditační žádosti, tj. bakalářské studijní programy 

Jazyková a literární kultura (K), Speciální pedagogika (P, K), Grafická a intermediální tvorba (P), 

Graphic Arts and Intermedia (P), Textilní design (P), Textile design (P) a navazující studijní program 

Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ a SŠ (P). 

Jednání byli přítomni garanti jednotlivých studijních programů a vedoucí Katedry speciální pedagogiky 

a logopedie, jmenovitě dr. Mlsová (Jazyková a literární kultura (K)), dr. Zikl a dr. Truhlářová (Speciální 

pedagogika (P, K)), dr. Severová (Grafická a intermediální tvorba (P),  Graphic Arts and Intermedia (P)), 

doc. Zuzana Hromadová, vz. garanta dr. Márie Hromadové (Textilní design (P), Textile design (P)) a doc. 

Z. Hromadová (Učitelství výtvarné výchovy pro ZUŠ a SŠ (P)). Garanti a vedoucí katedry (dr. Truhlářová) 

seznámili členy VR s obsahem jednotlivých žádostí. 

K tomuto bodu nebyly vzneseny připomínky ani námitky, nebyla vedena diskuze. 

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Ad3/ Schválení seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2019/20  

Tento bod programu uvedl doc. Vaníček. Představil dodatečně předkládaný jmenovací dekret KNJL 

doplněný o rodilého mluvčího Mgr. Nikolase Portu, M. A. Dále předal slovo doc. Hromadové, která 

představila ostatní předkládané jmenovací dekrety. V průběhu tohoto bodu se dostavila členka VR dr. 

Springerová. 

Doc. Hromadová vyzvala přítomné členy VR k přednesení připomínek k předkládaným seznamům. 

K  materiálům nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, nebyla vedena diskuze. 

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Hlasování o předloženém bodu jednání  
Pro: 20 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Hlasování o předloženém bodu jednání  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 



   

Ad4/  Schválení školitelů doktorských studijních programů PdF UHK od roku 2019 bez titulu doc., 

prof. 

Doc. Vaníček na základě nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém 
školství, část druhá hlava II písm. G odstavec II. / 2. představil dva školitele doktorských studijních 
programů bez titulu doc./prof. Byli to tito navrhovaní:  PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. a MgA. Petr Špaček, 
Ph.D.   

K bodu nebyla vedena diskuze. 

K nominovaný nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

Předložený bod byl schválen. 

Ad5/ Projednání Plánu realizace Strategického záměru Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 

Králové pro rok 2020 (Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti) 

Doc. Vaníček představil hlavní strategické priority Plánu realizace Strategického záměru Pedagogické 

fakulty Univerzity Hradec Králové pro rok 2020. 

Jednalo se o následující: priorita pokračování ve snaze o navyšování mezd a financí na  PdF UHK, dále 
dokončení procesu akreditací, podpora vědeckých týmů pracujících napříč katedrami a podpora 
vědeckých projektů typu TA ČR, GA ČR. Dále doc. Vaníček vyzdvihl prioritu kvalifikačního růstu 
akademických pracovníků. V této souvislosti představil VR aktuální proces habilitačních a 
profesorských řízení pracovníků PdF UHK a praxi habilitačních dohod akademických pracovníků. Dále 
děkan zmínil dokončení redislokace jednotlivých součástí PdF UHK, které souvisí s plánovanými 
rekonstrukcemi budov UHK. Jako poslední doc. Vaníček zmínil zlepšení/proměnu systému praxí PdF 
UHK. 

Doc. Vaníček vyzval přítomné k diskuzi a k vznesení připomínek k předkládanému plánu. 

V diskuzi prof. Kovalčiková vznesla dotaz k praxi fungování habilitačních dohod. Doc. Vaníček 
odpověděl na výše zmíněný dotaz.  

K plánu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 

 

Plán byl schválen v předkládaném znění.  

6/ Různé 

V  bodě programu různé doc. Vaníček požádal proděkanku pro vědu a umění dr. Mlsovou o krátkou 
zprávu z oblasti vědy na PdF UHK a hodnocení publikačních výstupů v Modulu I. Tuto zprávu doplnila 
dr. Stašová, prorektorka pro tvůrčí činnost UHK, informací o hodnocení v rámci Metodiky 17+. 

Hlasování o předloženém bodu jednání  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Hlasování o předloženém bodu jednání  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

https://www.uhk.cz/cs/osoba/4015/nella-mlsova


   

Děkan přítomné členy VR pozval na připravované Pedagogické dny (23. – 27. 3. 2020) a seznámil je 
stručně s jejich obsahem.   Zejména připomněl, že ve středu 25. 3. 2020 od 14.00 hodin proběhne 
Udělení titulu DOCTOR HONORIS CAUSA Marku Ebenovi a od 19.30 hodin bude následovat Slavnostní 
večer PdF spojený s předáváním výročních cen PdF UHK  ve Filharmonii HK. 

Děkan doc. Vaníček oznámil termín předpokládaného zasedání VR PdF UHK, který byl stanoven na 
středu 22. dubna 2020.  

Závěrem tohoto bodu byla otevřena diskuze. Prof. Kovalčíková rozšířila téma praxe habilitačních dohod 

akademických pracovníků PdF UHK v porovnání s praxí akademického růstu na Slovensku. Byla 

otevřena otázka monitorovacích indikátorů při vyhodnocování uzavřených habilitačních dohod. 

K tomuto tématu se vyjádřil doc. Vaníček.  

Ad7/ Závěr  

Na závěr jednání děkan předložil VR PdF UHK usnesení, které přítomní členové jednohlasně schválili.  

VR PdF UHK dne 9. října 2019  

- Přijala zprávu o výsledku hlasování Per rollam ze dne 11. 6. 2019 
- Schválila akreditační žádosti  PdF  UHK 
- Schválila seznam členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 

akademický rok 2019/20 
- Schválila školitele doktorských studijních programů bez titulu doc./prof. od AR 2019/20 
- Projednala Plán realizace Strategického záměru PdF UHK pro rok 2020 2020 (Aktualizace 

Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti). 

 

Zapsala: Vítová Šárka, Ing. 


